5.1. Informa-se que a consulta de preço referente ao objeto do presente termo foi realizada pela servidora Ana 

Flávia Mafioletti Zuconelli, -  Aux.  Administrativo sob CPF 060.597.929-44. 

6. DO PAGAMENTO 

6.1. Fica estipulado valor máximo de R$ 5.548,50 (cinco mil quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta 

centavos). 

1 

6.2. 0 pagamento  sera  efetuado até 30 Dias após entrega e conferência dos produtos e através da apresentação 

da nota fiscal, que atestadas pela Secretaria de Assistência Social  sera  encaminhada a Secretaria de Finanças

[...]

PRAZO DE DURAÇÃO - Indeterminado. 
INICIO DE ATIVIDADES -01 de Abril de 1998 
RAMO DE ATIVIDADE - Comércio varejista de artigos domisticos, artefatos de 
plisticos. artesanatos, artigos para decoração e brinquedos. 

SEGUNDA - CAPITAL SOCIAL No valor de RS 15.000,00 (quinze mil reais), 
divididos em 15 000 (quinze mil) quotas de RS 1,00 (um real) cada uma, integralizados na 
seguinte forma: 
NERSI DA LUZ FERNANDES RS 7.500,00 50% 
MARIA DIONIRA F. MAIESKI RS 7.500,00 50% 

FORMA - Em moeda corrente do pais; 
PRAZO - Neste ato, 
RESPONSABILIDADE - Dos sócios, limitada ao total de capital social.

[...]

5 em 25/03/1998, e a última alteração registrada sob n° 20154793272 em 

16/07/2015, resolvem por este instrumento particular, alterar e consolidar o 

Contrato Social conforme as cláusulas seguintes: 

CLAUSULA 1a — DA ALTERAÇÃO DO CAPITAL SOCIAL 

A partir da presente alteração, o capital social no valor de R$ 15.000,00 (quinze 

mil reais), equivalente a 15.000 (quinze mil) cotas, no valor de R$ 1,00 (um 

real) cada, fica elevado para R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), 

correspondente a 350.000 (trezentas e cinquenta mil) cotas, no valor de R$ 

1,00 (um real) cada, sendo o aumento no valor de R$ 335.000,00 (trezentos e 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL N°  16 

DECORAÇÕES LEVE LTDA — ME 

CNPJ 02.437.266/0001-21 

NIRE 41203675685 

trinta e cinco mil reais), subscritos e integralizados no presente ato, com 

reserva de lucros acumulado, saldo existente na conta contábil da empresa em 

30/11/2019 da seguinte forma: 

A) A sócia LEONI CLECI PETRI, já qualificada, subscreve o valor de R$ 

301.500,00 (trezentos e um mil e quinhentos reais), Correspondentes a 301.500 

(trezentas e uma mil e quinhentas) cotas, no valor de R$ 1,00 (um real) cada. 

B) A sócia IVANETE TEREZINHA GONÇALVES COSTELLA, já qualificada, 

subscreve o valor de R$ 33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais), 

correspondentes a 33.500 (trinta e três mil e quinhentas), cotas, no valor de R$ 

1,00 (um real) cada. 

Paragrafo único: A sócia LEONI CLECI PETRI, que possuia na sociedade 

13.500 (treze mil e quinhentas) cotas, com a referida integralizaoão passa a ter 

315.000 (trezentas e quinze mil) cotas, correspondentes a R$ 315.000,00 

(trezentos e quinze mil reais). E a sócia IVANETE TEREZINHA GONÇALVES 

COSTELLA, que possuía R$ 1.500 (mil e quinhentos) reais, com a referida 

integralizaçáo passa a ter 35.000 (trinta e cinco mil) cotas, correspondentes a 

R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 

CLÁUSULA 2a  — DO INGRESSO DE SÓCIA 

Ingressa na sociedade MEIRI FATIMA COLETTI, brasileira, empresária, maior, 

capaz, nascida em 27/09/1960, natural de Chapeco/SC, solteira, inscrita no 

CPF 400.370.029-53, portadora da CI-RG/SSP/SC n° 624.902, residente e